16MS0017-телефон-телефон-85
Дело №5-5-145/22
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                 адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы о нарушении ст.12.8 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Мамадрахимова Изатилла Саттаровича, паспортные данные Кызыл-кыштакский А/А адрес адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, кв. 93/4, ранее к административной ответственности  привлекавшегося.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке;
                                                      УСТАНОВИЛ:
дата в время по адресу: адрес, водитель фио, нарушил п.2.7 ПДД РФ, управлял автомобилем Дэу Матиз, регистрационный знак ТС, 116, будучи в  состоянии алкогольного опьянения. Освидетельствование на состояние алкогольного опьянения проведено с использованием прибора Юпитер №013110. Установлено состояние алкогольного опьянения. Действия водителя не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании фио с протоколом согласился.
  Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
 Вина водителя фио, подтверждается протоколом 16 РТ телефон об административном правонарушении от дата, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения 16 АО № 158189 от дата, показаниями прибора Юпитер № 013110 на бумажном носителе  0,633 мг/л, протоколом об отстранении от управления транспортным средством от дата,  протоколом о задержании транспортного средства от дата.
Суд признает предоставленные доказательства допустимыми по делу, не доверять предоставленным доказательствам у суда нет оснований, так как они не противоречат друг другу.
Согласно п.2.7 ПДД РФ водителю запрещается: управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения.
Мировой судья считает, что вина водителя фио, доказана и действия его квалифицирует по ст.12.8 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - что влечет наложение административного штрафа в размере сумма прописью с лишением права управления транспортными средствами на срок от полутора до двух лет.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
                                                            ПОСТАНОВИЛ:
Признать Мамадрахимова Изатилла Саттаровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.12.8 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного штрафа в размере сумма прописью в доход государства с лишением права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), ИНН телефон, КПП телефон, р/с 0310064300000001110, в Отделение – НБ адрес//УФК по адрес, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, ОКТМО телефон, УИН 18810416222000528837.
Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес, каб. № 208).
Водительское удостоверение на право управления транспортными средствами подлежит сдаче в ОГИБДД адрес УМВД России по адрес после вступления настоящего постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                фио
Копия верна
Мировой судья                                                                фио